
I
♦

POKBOK ZÁPADU
WfctKLY KMflOM r Tll řnT lrrv H AT OMAHA W 44 ot-- t MM MÁTÍM

ROČNÍK XXVI- I- ČÍSLO 22 OMAHA NEB VE SlřlEDU 29 PROSINCE 1897 Hti$ttí4
FMiMiujm firtfaHMi

Mřl Ulila
a
il
ti

lOM
ooaf

NOVÉ Zř&AVY DOWÁCÍ

KRONIKA UDÁLOSTI

lilixfllifllch iml
položeno bylo letna dle řprávy
odborného časopisu 'Kailway Age'
:elkerrt pone jen K6j mil Nejví-
ce nových tratí položeno v Cali-íoin- íi

lo a 10 mil VůImc žádné
tratě nekladeny v New Hamp-hir- e

Khode Island Connectícut

Maryland Kansas Ntbraska N

Mcxico Indián Terrítory Arizo-

na YVyomíng a Nevada a v pěti
jiných t4te ch položeno pouze jen

fiůl
neb na nejvýše jedna míle —

počtu téhož Časopisu budeme

tečnému parníku "lUnc roft"kdyŽ
dnt 1 prosince před Smyrnu při-

plul Ilylo totiž po ní t tvre
flf kolikráte aiřelenn a líttéž t nt
tioivúfí Idiií v níž ku bř hu

vyíl4n byl důstojník aby zvřdél

10 to vlaotuě zriamen1 l?dalo

tato onátnena vyslanci natemu v

Cafdtradti kterýl poŽidal riej!n
0 potretá"( otrd & jithž rokati
po lodi uaU stříleno ale zároveň
1 adotuf ínenl naSl vlajce poža-

doval Obémii vyhoveno v ne-

děli

DoMJflt rámku
Vinton la oznamuje se že

přátelé odsouzeného I' A Nová-

ka jíti si jtou že záruku v obtio-- u

jtHocm v čase soudem vytče-

ném seženou tak že týž co nejdří-
ve na svobodě se octne Záruka

podepsána prý bude vesměs pří-liiný-

Nováka z okresů John-

son a Jarkson
Rvačka v soudní síni

V McArthur O odbýváno v

středu předběžné přelíčení % Kli

jali Hrownem obžalovaným z u

drŽování nedovoleného poměru s

hodin4(h napadlo d 1 4 fttopy
sněhu nábdkem MioŽ VeHkrré

pojeni úplně přeniíeno podob-

né zprávy dotly í t Watertown

Syranie Muííalo ki' Wi w

htmktrk

OíuJnjf řořiř
udál se Ve čtvrtek odpobdne v

( lii( Vzniknut kohifi 4 h

odp V pfíemkil jjMlrové budovy
číilo lO Mdiort tt!ie a

samo sebou se rozumí že uiie
záhy zvědavým lidem naplněn

byla Sotva Že Itaiici n pratí
svou započali tdál se v budově

vybuth plynu kterýmž budova

Částečně zničena a rozletěvšími se

troskami 23 osob víte méně pora-

něno Skoda na budově piíí se
11 a £125000

Civilní slul ba v Chlciíu

NejvyŠším soudem illinoisským
uznána byla ve středu ústavnost

zákona o civilní službě a sice vy-

dáno rozhodnutí toto v Žádosti

nejvyŠšího návíadního o vydání
rozkazu soudního jímž by policej-
nímu náčelníku chicagskému na-

řízeno bylo přibírali policisty ze

seznamu těch jež komisí služby
civilní po zkoušce za schopné

byli Spor mezi komisí a

náčelníkem povstal následkem to-

ho že náčelníkem po nastoupení
administrace Harrisonovy činěna

jednotlivá jmenování v oboru po-

licejním libovolně bez ohledu na
komisi při čemž tvrzeno že k to-

mu právo má Leč rozhodnutím

nejvyššího soudu toto právo nyní
mu upřeno a zároveň rozhodnuto

dle K 1 tmoutmt jeví e v obo
rif tav brtfm v hřmí prý dokoii
e I ndMt k il pranivnírh )

viti se počíná Staví řý ne lam
totiž přítomně víie nŽ po kolik
rokft miíiulýib

řoveJeným dlťálkem

jest v Chiti£ii A C vlit
nejniaríf syn pověstného nyntjiŽ j

"vuflliřf" kterýž přítomně po
druhé před porotou pro zavraŽdě
ní manželky své se nale4 Týž
doznal totiž v úlrrý že padělal
směnky v obnosu $4750 jež práv-
níku V A Vincentovi rn obhajíi-- '
vání otce pří prvém přelíčí ní dal
a že různé jiné osoby trikem o

£1000 ošidil — omlouvá lo však
tím že učinil tak jedině protoaby
prostředků na obhajobu otce své-

ho získal Tento podvod jeho
jest prý tou jedinkou příčinou pro
kterouž Vincent pří druhém přelí-
čení obhajoby se vzdal Pyl na-

pálen jednou a podruhé na vř--j íč-

ku sednout! odmítnul

Vyvázne lehce

Z New Yorku se oznamuje že

návladnl státní rozhodnul se svo-

lili k tomu aby pí Nacková kte-

ráž 9 milencem svým Thornem

M KS FLOHENCK

Paitnn lllinoi při nfl J zřízenci

tumfíení a t tfho raněni N

Mtf zaviněno ípatně umÍMřnmi

výhvbkou

V C)i Ueín la pokiníl f
ňtirýo samuvraŽdii zaitfeleníni

bankéř II O Sturgí Dluhy

y ho obnáSÍ Ijtood a majetek
m ní léutřř žádný

V Doniphan Mo zničeni v

úlrrý požárem obchodní řát mé

tt čka a telkem 26 budov dravé-

mu Ží% lit v oběť padlo 6koda

obuUI #100000 t řehol sotva

tíi tnu pojiMěním krta jest

V New Yorku požádán byl

ve středu soud o zvrácení posled-
ní vfď- -

pí N Jolmsonové kteráž

třměl veíkeré své jmění kolem

£500000 obnášející církvi kato-Iiek- é

o(lkujÍ4 Co důvod uvádí

se že Johnsonová poslední do-

bou zdravého rozumu neměla a žc

nalézala se pod vlivem faráře ko-

stela všech svatých jehož vyko-

návali lem poslední své vůle uči-

nila

V Ha ven Kan vyloupena
ve středu v noci pokladna v ob-

chodě C V Astla a několik set

na hotovosti uloupeno Výbu-

chem byla dudová značně poško-

zena

V Denver Colo odsouzen

byl ve středu na 18 měsíců do
káznice C Rivcra bývalý lékař v

armádě kubánské junty pro zpro-

nevěření $200 Hivera meškal v

Coloradu teprvé několik měsíců a

přijel prý tam k vůli zdraví an

povětří na Kubě mu nesvědčilo

Mezi Thayer a Murray la
učiněn ve čtvrtek večer pokus na

vyšinutí rychlovlaku dráhy Bur-lingtons- ké

na východ jedoucího a

sice učiněno tak uvolněním kolej-

nic Na vypátrání bídáků vypsá-

na odměna $300

Ve Philadelphii uznán byl ve

čtvrtek porotou neviným pěstní
rváč Sam C Perry kterýž ze za-

bití obžalován byl Perry při zá-

pase jednom zasadil totiž protiv-

níku svému ránu tak silnou že

záhy na to smrt vnitřním vykrvá-

cením následovala

V sněmovně illinoisské přija-

ta ve čtvrtek 79 proti 54 hlasům

republikánská předloha na nové

rozdělení státu v poslanecké a

senátorní distrikty

U Fifí City Mo sežrána ve

čtvrtek prasaty dvě malá děcka

farmera GCoakleyho jež v nepři
tomnosti rodičů do ohrady vlezla

Ve Washingtonu spáchala v

úterý samovraždu skokem s okna

třetího poschodí sl L Ilerberto-v- a

dcera bývalého sekretáře ná-

mořnictva v kabinetu Clevelando-v- ě

Táž byla již po delší dobu

churavou následkem čehož
se stala a konečně k

se odhodlala

míti 1 1 i Irdna v Soustátí 1H4

464 mil železničních tratí

řro opláceni poroty
obžalován byl ve středu v Kan

sai City velkou porotou Ross W

Latshaw jeden z předních politi
kářů tamních a sice měl prý se
zločinu toho dopustiti při přelíče
ni dr j I) Goddardem z vra?

dy obžalovaným Latshaw pro
hlásil se býtí nevinným a odká
zán byl pod zárukou Í750 k sou

du krajskému IJratr obžalova

ného byl jedním z obhájců God

darda a v žalobě tvrdl se Se jed
noho z porotců za tím účelem

podplatit! chtčl aby usjednocení
na rosudku nemožným se stalo

Obžalováni z loupeže
V Chicagu vznešená v úterý

velkou porotou obžaloba z loupe
že na prof W Smitha z Kirks

vilíe Mo kterýž prý 24 Kjqa do

okresní márnice v Dunning se

vloupal aby odtamtud 4 mrtvoly
ukradnouti mohl S ním zároveň

obžalování byli hlídač márnice II
Ulrich a vozka J Ludes kterýž

uloupené mrtvoly odvezl Žalo

ba pro loupež proti vSem třem

vzneSena proto poněvadž dle zá-

kona illinoisskeho ukradení mrt

voly jediné tenkráte zločinem jest
když tiž v hrobe se již nalézala

čehož v případě tomto ovšem ne

bylo Za to však vypáčeny při
tom dvéře márnice a odnešeny

zá-rov-

s mrtvolami i rubáše maje-

tek to okresní a tím vlastně zločin

loupeže spáchán
Vánoční dárky

Že časy v poslední době značně

se zlepšily jest hlavně znáti na

obnosu jakýž ze Spoj Států ku

svátkům vánočním v prvé polovici
měsíce jedině prostřednictvím po-

šty odeslán byl Posláno bylo v

pryých 18 dnech mpros 140903
poštovních poukázek na úhrný
obnos £1536836 z kteréžto část-kt- f

'

ořiDadalo na Anglii a Irsko

1789745 na Německo £328744
na Itálii tctiit na Švlrlskn' —

£167565 na Norsko £49990 na

Švýcarsko £24397 na lielgii £6-- 7

ti na Dánsko £20116 na Ni- -
4I r ' '

zozerasko £3615 na Rakousko

£49205 na Uhersko £11960 na

Francii £28164 na Portugalsko
£193 na Luxenburg £951 a na

Kapsko £398

Požárem

zničena byla v úterý po 1 hodině

ranní v Kansas City budova "Au-

ditorium" na 9 a Holmes ul v

níž nalézalo se to největši divadlo
z celého města a zároveň i hotel a

Škoda na £450000 obnášející tím

spúsobena
Statistika práce

Dle newyorského Časopisu 'Sun

bylo počátkem týdne v New Yor-

ku ze 297850 dělníků v městě m

92075 jich bez zaměstnání

proti 125375 v témže období ro-

ku minulého Největší zlepšení

Přátele? bývalé mnníelkv Edward ťnrkcr Deaona ktcrfíZ byla uznilna vinnou
§mrti M Abfelli) voťrnnril před iH loty tvrdí nyní fa Pnt Denconovrl bvla

jednou vdanou ženštinou a při vý
slechu došlo ku rvačce při kteréž

HALDWIN RKACON

Aliicllo v opiloHtl Dcaron jest nyní v

6 osob smrtelně poraněno Brown
bodnut při tom šestkráte nožem a

jednomu příteli jeho plivátkem
lebka rozražena Účastníci rvač-

ky byli hned v soudní síni zatčeni
a pod záruku £1000 dáni

Bfldlerská rada

Slavná městská rada chicagská
přijala ordinanci která alderma-nň- m

povoluje ročně £1500 na
siužné 'soukromých tajemníků'
kterýžto obnos aspoň velká část
téhož do vlastních kapes pánů
radních splyne Jenom 8 radních
hlasovalo proti Všichni 3 čeští
radní Mik Kleňha a Hurt hlaso-

vali pro Poněvadž žádnému
není dovoleno aby si

zvyšoval služné dokud jest v úřa-

dě obešlo se ustanovení ono tím
usnesením že každý radní smí si
ustanovili soukromého tajemníka
se služným £1500 ročně Dosud

dostávají chicagští radní £3 za
schůzi což ani nestačí na výlohy
7a nové ordinance město vyplatí
jim do roka slušnou sumu £102-00- 0

Snihovýml vánicemi

navštíveny ve Čtvrtek různé části
státu New Yorku Z Rochester
oznamováno že v celém téměř su

Wyoming v posledních 24

že mayor právo má jmenovati vý
hradně jen přednosty jednotlivých
odborů městských jmenování pak
zřízenců ve všech odborech že

připadá komisi o službě civilní -

Následkem tohoto rozhodnutí
soudního bude nyní že komise

přikročí bezodkladně k vyklízení
všech kdož pod toto rozhodnutí
soudní spadají a že propuštěni
budou ze služeb městských všich
ni ti kdož předepsanou zkoušku
složití schopnými nebudou

Neštěstí na dráze
Mezi Passaic a Delaware N J

zasažen byl ve středu večer při

přejíždění tratí Delaware Lacka-wan- a

& Western dráhy přihnavším
se vlakem dostavil ík v němž na

20 osob se nalézalo a všechny ví-

ce méně poraněny

DROBNÉ ZPRÁVY

V New Yorku inkorporována
počátkem týdne "Americká kong-

regace chlouby Jerusalema" orga-nisac- e

to židovská jejímž hlavním
účelem jest podporování hnutí

majícího za účel opětné založení

státu židovského v Palestýně
V Altoona Pa udála se v

pondělí srážka dvou nákladních
vlaků při níž téměř na 50 vozů

poroucháno a 5 zřízenců těžce po-

raněno

Ve Vinton la kdež již po
kolik roků prohibičáci pány byli
veden jest tuhý zápas na povolení
hostince a přátelé osobní svobody
tvrdí ie dostatečný k torna počet

podpisů zfskati se jim podaří

Z Canton O oznámeno v

úterý druhé úmrtí z rodiny presi

dentovy Zemřela tam sestřenice

presidentova pí C Ií Millero-v- á

V Maryville Mo zastřelen

byl v úterý pozemkový jednatel
li C Montgomery íarmerem J

F Joyccm s jehoŽto manželkou

prý nedovolený poměr udržoval

V Cayuga Ind udála se v

úterý srážka na dráze Chicago &

nevinnou a }o Deacon súm nHlíelil

dřívějšího milence svého Gulden-supp- a

zavraždila uznala se býti
vinnou zabití v kterémžto případě
několika málo roky vyvázne jak
známo odsouzen byl spoluvinník
její Thorn k smrti a návladní
soudí že bylo by mu úplně nemož-

no Nackovou z vraždy prvého neb

druhého stupně usvČdčiti a tak
ušetří poplatnictvu peněz a soudu
času když Nackovou pro zločin

zabití na řadu let do káznice po-

šle

Jednají o mzdí

V Pittsburgu odbývána v úterý

porada zástupců horníků s maji-

teli uhlodolů v distriktu onom
vzhledem k ustanovení mzdy
jakáž by v roce příštím placena
byla a výsledkem jednání bylo že

konečné rozhodnutí odročeno
Učiněn bude totiž pokus aby ve

všech uhelných oblastech v Penn-sylvan- ii

Ohio Indianě a Illinois

stejná cena placena byla a za tou

příčinou nová porada mezistátní
na počátek ledna do Columbus
O byla svolána

Stříleli na naši loď

Z Cařihradu došla v úterý zprá
va o přivítání jakéhož dostalo se

ve vodách tureckých našemu vá- -

Víte o tom D

že THE STATE FARMERS

MUTUAL INSURANCE CO

zk South Omahv Neb

pojisti majcti k viii proti obni blesku a

vichru tn obnos jednoho prM-ent-
a a

ťJOO ra vystavení ccrtitlkiUuT Spolčí-nofi- t

tato iltentk jent na vii jemním plil
nu a tuk bezpečnou lest Inko Gibraltar
idin Vrdanf 1 Mžením spojení Jest ne-

obyčejně nfzké a direktoři jsou muJi
mamě srbopnoMi a nejvysřf poctivosti
Jestli m ni jednnitle iihm ho ve vašem
okolí plejeme si Ism jednoho
Dopihle ti o podrobnosti

F 11 Holman před
--
v

Isaac Noyes nsmřMi k I So Omaba
J K Curtl pokladník f Neb
U 1L Htouffer ta' J

tklTmS


